



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Sulzer Pumps Denmark A/S


Farum Gydevej 89, 3520 Farum

Company reg. no. 24 03 05 12

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the Jun-27-2022

DocuSigned by:

337362B976E64B3...

Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Sulzer Pumps Denmark A/S
Farum Gydevej 89
3520 Farum

Company reg. no. 24 03 05 12

Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Alessandro Bertuzzo
Timo Markus Korelin
Sonja Stahl

Managing Director

Ove Fjordmand

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankers

Nordea Bank Danmark A/S

Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the company are sales and installation of pumps.

Development in activities and financial matters

Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -482.305 against DKK 20.216 last year.

Management considers the net profit for the year satisfactory.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	10.761.817	9.919.174
1 Staff costs	-11.194.558	-10.249.602
Depreciation and impairment of non-current assets	-50.805	-17.661
Operating profit	-483.546	-348.089
Other financial income	0	220.378
2 Other financial expenses	-132.558	-54.889
Pre-tax net profit or loss	-616.104	-182.600
3 Tax on net profit or loss for the year	133.799	202.816
Net profit or loss for the year	-482.305	20.216
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	0	20.216
Allocated from retained earnings	-482.305	0
Total allocations and transfers	-482.305	20.216

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Non-current assets		
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	4.661.554	11.632
Total property, plant, and equipment	4.661.554	11.632
5 Deposits	548.588	660.811
Total investments	548.588	660.811
Total non-current assets	5.210.142	672.443
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	432.804	423.413
Total inventories	432.804	423.413
Trade receivables	12.670.775	12.873.492
Contract work in progress	794.755	702.937
Receivables from affiliated companies	20.029.974	31.368.910
Deferred tax assets	696.826	563.027
Tax receivables from affiliated companies	0	539
Prepayments	161.196	141.655
Total receivables	34.353.526	45.650.560
Cash and cash equivalents	674.150	1.833.000
Total current assets	35.460.480	47.906.973
Total assets	40.670.622	48.579.416

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	501.000	501.000
Retained earnings	22.763.433	23.245.738
Total equity	23.264.433	23.746.738
Provisions		
Other provisions	689.748	72.000
Total provisions	689.748	72.000
Liabilities other than provisions		
Other payables	1.239.705	1.239.705
Total long term liabilities other than provisions	1.239.705	1.239.705
Bank loans	347	309
Prepayments received from customers	73.960	856.028
Trade payables	2.819.336	6.804.319
Payables to subsidiaries	7.889.496	8.170.878
Other payables	4.693.597	7.689.439
Total short term liabilities other than provisions	15.476.736	23.520.973
Total liabilities other than provisions	16.716.441	24.760.678
Total equity and liabilities	40.670.622	48.579.416

6 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	501.000	23.245.738	23.746.738
Retained earnings for the year	0	-482.305	-482.305
	501.000	22.763.433	23.264.433

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	11.025.378	10.168.603
Other costs for social security	92.678	42.647
Other staff costs	76.502	38.352
	<u>11.194.558</u>	<u>10.249.602</u>
Average number of employees	<u>14</u>	<u>14</u>
2. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	31.185	40.745
Other financial costs	101.373	14.144
	<u>132.558</u>	<u>54.889</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Adjustment of deferred tax for the year	-133.799	-202.816
	<u>-133.799</u>	<u>-202.816</u>
4. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2021	372.415	372.415
Additions during the year	4.700.727	0
Cost 31 December 2021	<u>5.073.142</u>	<u>372.415</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-360.783	-343.122
Amortisation and depreciation for the year	-50.805	-17.661
Amortisation and writedown 31 December 2021	<u>-411.588</u>	<u>-360.783</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>4.661.554</u>	<u>11.632</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Deposits		
Cost 1 January 2021	660.811	660.811
Disposals during the year	<u>-112.223</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2021	<u>548.588</u>	<u>660.811</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>548.588</u>	<u>660.811</u>

6. Contingencies

Contingent liabilities

The Company has entered into tenancy agreements and operating lease agreements with a total contractual obligation of T.DKK 9.182.

The Company has provided guarantees to its customers through financial institutions. At 31 December 2021, these guarantees amounted to T.DKK 13.895.
